



## **Høringssvar fra LO-gruppen til Resultatrevision 2010 for Jobcenter København**

Jobcentret lever op til alle tre minister mål i Beskæftigelsesplanen for 2010, nemlig i forhold til udviklingen i arbejdskraftreserven, udviklingen i langvarige sygedagpengeforløb og udviklingen i antallet af unge på offentlig forsørgelse, hvilket er positivt.

På trods af de positive resultater er det dog bekymrende, at der alligevel har været en stigning på 13 % i antallet af ledige dagpengemodtagere i arbejdskraftreserven. Vedrørende indsatsen over for de forsikrede ledige i arbejdskraftreserven, anbefaler vi, at Jobcentret fremadrettet supplerer den nævnte indsats over for nyledige med et særligt fokus på de dagpengemodtagere, der er i risiko for at falde ud af dagpengesystemet som følge af den forkortede dagpengeperiode i 2012. Særligt de dagpengemodtagere, der helt vil miste deres forsørgelsesgrundlag ved fortsat ledighed, bl.a. på baggrund af den analyse af denne målgruppe, som LBR får udarbejdet.

Af LOs jobcenterindikator fremgår det, at uddannelsesandelen i aktiveringsindsatsen i København er lavere end i sammenlignelige kommuner. Det anbefales derfor, at Jobcentret - i samarbejde med a-kasserne - øger uddannelsesaktiveringen koncentreret mod opkvalificerende, jobrettede forløb. Tillige kan 6 ugers selvvalgt uddannelse med fordel prioriteres i beskæftigelsesindsatsen.

I forhold til bemærkningerne på side 8 om virksomhedsnær aktivering for nyledige er det væsentligt at holde for øje, at der er forskel på virksomhedsrettet aktivering. Fx er det dokumenteret, at private løntilskudsansættelser har langt bedre effekter end offentlige løntilskudsansættelser og især virksomhedspraktikker. Det er i LBRs interesse, at der fokuseres på såvel kvalitet som effekt ved de valgte virksomhedsrettede aktiviteter. Og at der tænkes på opkvalificering i aktiveringen. Det vil sige, at den virksomhedsrettede aktivering skal give mening for den ledige og bringe denne tættere på ordinær ansættelse eller uddannelse.

Jobcentret beskriver på side 12 en række initiativer, der er sat i værk for at rette op på rettidigheden i beskæftigelsesindsatsen. Det foreslås, at Jobcentret løbende - i forbindelse med LBR møderne - holder LBR orienteret, om Jobcentret med disse foranstaltninger formår at forbedre rettidigheden.

Med venlig hilsen

LO-gruppen i LBR København